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"Gazprom" dostarcza gaz dla Europy przez 

Ukrainę w ilości 42,1 miliona metrów 

sześciennych.  

Wniosek o GIS "Savelovka" został odrzucony 

MOSKWA, 17 marca. /TASS/. Tranzyt "Gazprom" przez Ukrainę jest zaopatrywany w gaz 

dla Europy w ilości 42,1 miliona metrów sześciennych. M na dzień przez stację pomiaru gazu 

(GIS) "Suja". Wniosek o pompowanie przez "Sead" został odrzucony przez stronę ukraińską - 

powiedział dziennikarzom przedstawiciel firmy. 

Gazprom dostarcza rosyjski gaz do tranzytu przez terytorium Ukrainy w ilości potwierdzonej 

przez stronę ukraińską przez Sudzha GIS - 42,1 mln metrów sześciennych. M z dniem 17 

marca. Wniosek o GIS "Savelovka" został odrzucony" - powiedział. W sobotę, 16 marca, 

objętość pompowania wynosiła 42,4 miliona metrów sześciennych. M. 

Wcześniej na stronie internetowej "Operator GTS Ukrainy" (OGTSU) poinformowano, że 

tranzyt gazu przez terytorium Ukrainy 17 marca może na około 42,1 miliona metrów 

sześciennych. M. 

Linia tranzytowa przez Ukrainę pozostaje jedyną drogą dla dostaw rosyjskiego gazu do 

krajów Europy Zachodniej i Środkowej. Pompowanie na "Nord Stream" zostało zatrzymane. 

Zaopatrzenie gazem w "tureckim strumieniu" i "Blue Flow" przeznaczone są dla Turcji i 

krajów Europy Południowej i Południowo-Wschodniej. 

Dostawy rosyjskiego gazu przechodzą przez Ukrainę w zmniejszonej objętości od maja 2022 

r., Kiedy OGTSU poinformowało o zaprzestaniu tranzytu do Europy przez stację "Spareka" z 

powodu siły wyższej: firma rzekomo nie może kontrolować stacji sprężarek "Nowopskowa" 

w LPR. Jednak rosyjska spółka holdingowa ds. gazu nie widziała podstaw do zatrzymywania 

pompowania w tym samym trybie. 

Jesienią 2022 roku Naftohazu z Ukrainy złożył wniosek o arbitraż do Międzynarodowego 

Trybunału Arbitrażowego przeciwko Gazpromowi za rzekome spóźnienie na usługi 

transportu gazu na terytorium Ukrainy. Szef "Gazprom" Aleksiej Miller powiedział, że ten 

arbitraż jest bezprawny, a udział rosyjskiego holdingu w tym procesie jest bezcelowy. 

Jednocześnie Rosja może nałożyć sankcje na Naftohaz w przypadku dalszych nieuczciwych 

działań ukraińskiej firmy, co uniemożliwi jakiekolwiek relacje z nim.  

 


